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 Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania      

Problemów Alkoholowych  za 2021 rok 

 

 

Rok 2021 podobnie jak 2020 był zdominowany przez stan epidemii COVID-

19. Przypomnieć należy, że gminy mają obowiązek realizacji zadań 

wynikających z Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, związanych  

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych osób 

uzależnionych, które są określone w gminnym programie profilaktyki 

rozwiązywania problemów alkoholowych. Stan epidemii i wprowadzenie  

w związku z tym szczególnych ograniczeń w znacznym stopniu ograniczył 

działania Komisji. 

Komisja swoje działania realizowała w oparciu o załącznik do Uchwały Nr 

145/XXVI/21 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 25 stycznia 2021r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych , na terenie Gminy Ciepłowody na  2021 rok oraz o ustawę z 

dnia 26.10.1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

Opracowany Program jest podstawowym dokumentem określającym zakres   

i formę realizacji zadań wymienionych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przemocy w rodzinie. Ma on na celu 

działania profilaktyczne i naprawcze zmierzające do zapobiegania 

powstawania nowych problemów  związanych z alkoholem, narkomanią, 

przemocą w rodzinie, adresowany jest do całej społeczności lokalnej. 

Program finansowany jest z budżetu gminy ze środków pochodzących z wpłat 

za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

Środki uzyskane z zezwoleń na sprzedaż alkoholu wydawane są  wyłącznie 

na realizację programu, a dotyczą działań prowadzonych dla społeczności  

w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i przemocy  

w rodzinie. 

Na terenie gminy Ciepłowody w 2021 r. prowadziło sprzedaż napoi 

alkoholowych 10 punktów handlowych( usługowych). Pomimo spadku ilości 

mieszkańców gminy  ilość spożywanego alkoholu w porównaniu z latami 

ubiegłymi kształtuje się  tak jak w latach ubiegłych. 
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W 2021r. Komisja dysponowała budżetem z tzw. „korkowego” w kwocie 

– 79.564, 96 zł, z czego wydatkowała – 78.486, 00 zł. 

 
Komisja ciągu roku zmieniła swój skład z powodu rezygnacji jednego 

 z członków (rezygnacja z członkostwa przez dzielnicowego policji z powodu 

odejście na emeryturę).  Zarządzeniem nr 78/21 Wójta Gminy Ciepłowody  

z dnia 10.11.2021r. został zmieniony skład osobowy Komisji. Obecnie 

Komisja składa się z 6 członków (2 pracowników Ośrodka Pomocy 

Społecznej, 2 dzielnicowych policji KPP Ząbkowice Śl, pedagoga szkolnego 

oraz  Kierownika ośrodka zdrowia). 

Wszyscy członkowie ukończyli 40 godzinny kurs dla członków gminnych 

komisji. 

Realizacja Programu w 2021 roku przedstawiała się poprzez następujące 

działania na które wydatkowano środki finansowe: 

Na wydatki te złożyły się: 

1. Koszty na działania priorytetowe czyli na profilaktykę dzieci                      

i młodzieży: 

a) sfinansowanie warsztatów edukacyjnych  dla rodziców w Zespole 

Szkolno – Przedszkolnym w Ciepłowodach; 

b) zrealizowanie programów profilaktycznych rekomendowanych przez 

PARPA w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Ciepłowodach – 

NIEWIDZIALNE RANY (profilaktyka zdrowia psychicznego), ROLA 

EMOCJI dla uczniów klas I – III szkoły podstawowej oraz 

„CUKIERKI” (w zakresie przeciwdziałania narkomanii). 

c) pokrycie kosztów dożywiania dzieci ( gorący posiłek) w szkole                  

i przedszkolu – 9 dzieci, 

d) dofinansowanie do zakupu materiałów potrzebnych na świetlicę 

(art. papiernicze), 

e) opłacenie obozu terapeutycznego dla osoby utrzymującej wieloletnią 

abstynencję oraz osobę współuzależnioną – córkę( Pomysk Wielki 

na Kaszubach), 

f)  zakup materiałów profilaktycznych, dot. uzależnień (narkomania, 

alkohol ), 

g) dofinansowanie do warsztatów profilaktycznych dla dzieci                       

i młodzieży w szkole, 

2. Udział w ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy 

Umysł”. 

3. Prowadzenie  świetlic środowiskowych – wychowawczej i sportowej 

(pokrycie kosztów zatrudnienia nauczycieli w świetlicy), 

4. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego. 
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5. Przeprowadzenie diagnozy zagrożeń społecznych na terenie gminy 

Ciepłowody 

6. Opłacenie „namiotu profilaktycznego” podczas biegów na terenie gminy 

Ciepłowody. 

7. Szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych. 

8. Szkolenie członków Komisji i Zespołu Interdyscyplinarnego. 

9.  Dofinansowanie do świadczenia usług zdrowotnych (profilaktycznych) 

dla mieszkańców gminy Ciepłowody korzystającym z terapii  

w Centrum Terapii Uzależnień „SANGO” w Ząbkowicach Śląskich. 

10. Wypłata diet dla członków GKRPA. 

11. Opłacenie opinii biegłych sądowych w zakresie uzależnienia dla     

dwóch osób. 

12. Zakup ulotek oraz materiałów profilaktycznych dla szkoły, 

ośrodka zdrowia, policji 

13. Zakup 3 zestawów komputerowych i materiałów biurowych do 

obsługi Komisji. 

14. Opłata sądowa o skierowanie na leczenie odwykowe – 2 osoby. 

15. Zakup IT GOGLE dla potrzeb profilaktyki w Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym w Ciepłowodach. 

 

 

Do podstawowych działań w 2021 roku  Komisji należało: 

1  Rozpatrywanie wniosków o leczenie odwykowe. 

2. Motywowanie i kierowanie osób nadużywających alkohol do podjęcia 

leczenia w placówkach stacjonarnych, ,,SANGO’’ w Ząbkowicach Śl. 

3.Przyjmowanie i opiniowanie do realizacji ofert programów profilaktycznych. 

5. Współdziałanie z instytucjami i organizacjami w sprawach profilaktyki             

i zapobieganiu alkoholizmowi jak: OPS Ciepłowody, Policja, Sąd Rejonowy               

w Ząbkowicach Śląskich, ZSS w Ciepłowodach oraz Ośrodkiem Zdrowia                

w Ciepłowodach. 

6. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu w formie 

postanowień . Ilość wydanych postanowień w 2021 roku - 2  

7. Motywowanie i kierowanie osób nadużywających  alkohol do podjęcia 

leczenia w placówkach leczenia odwykowego. 

8. Pokrywanie kosztów szkoleń członków GKRPA i Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 
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PUNKT KONSULTACYJNY 

W Punkcie konsultacyjnym jest zatrudniony na podstawie umowy – zlecenie 

psycholog i psychoterapeuta. 

W 2021r. psychoterapeuta (zgodnie z podpisaną umową świadczył swoje 

poradnictwo dwa razy w miesiącu po 1 godzinie), w tym czasie objął 

pomocom – 6 osób, którzy z pomocy korzystali kilkakrotnie. Byli to zarówno 

mężczyźni jak i kobiety, w przedziale wiekowym 20-62 lata.  

Porady dotyczyły:  

- motywowania do podjęcia terapii własnej w poradni lub ośrodku,  

- zachowania wobec osoby uzależnionej będącej członkiem rodziny lub bliską 

osoba,  

- wskazania możliwości leczenia zarówno ambulatoryjnego, dziennego  

i stacjonarnego; 

- utrzymania abstynencji po zakończeniu terapii. 

Pomoc psychologiczna. W siedzibie Ośrodka raz w miesiącu przez 3 godziny 

przyjmował psycholog. Ze stałej pomocy skorzystało 3 osób (zarówno 

mężczyźni jak i kobiety). W czasie pracy zdalnej, kiedy pełniony był dyżur 

telefoniczny odbyły się tylko trzy teleporady).  

Należy podkreślić, że GKRPA informuje osoby zainteresowane o możliwości 

podjęcia leczenia, terapii  w Ząbkowicach Śląskich, Ziębicach. 

W Ząbkowicach Śląskich funkcjonuje ,, Poradnia Terapii Uzależnień od 

środków psychoaktywnych dla dzieci i młodzieży, ul. Wrocławska 23.                  

W przychodni przyjmują lekarze i specjaliści terapii uzależnień, psycholog.  

Działalność edukacyjna i profilaktyczna dzieci i młodzieży była prowadzona 

w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Ciepłowodach. 

 

Gmina Ciepłowody od czterech lat współpracuje z Poradnią Terapii 

uzależnień SANGO w Ząbkowicach Śl, gdzie współfinansuje świadczenie 

usług zdrowotnych (profilaktycznych) na podstawie podpisanej umowy. 

W roku 2021 zgłosiło się do  11 osób wywodzących się z terenu Gminy 

Ciepłowody. Jedna osoba została zdiagnozowana z rozpoznaniem F19.2 – 

uzależnienie od kilku substancji psychoaktywnych w tym alkoholu. Pozostali 

pacjenci to osoby z rozpoznaniem F10.2 – uzależnienie od alkoholu, F43.2 – 
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zaburzenia adaptacyjne oraz F10.1 szkodliwe używanie alkoholu. Nie 

zgłaszały się osoby uzależnione wyłącznie o narkotyków. 

Wszyscy pacjenci uczestniczyli w programie terapeutycznym dostosowanym 

do swoich potrzeb i możliwości. Terapia osób współuzależnionych odbywa się 

raz w tygodniu naprzemiennie sesje psychoterapii grupowej i indywidualnej. 

Osoby uzależnione mają możliwość leczenia w dwóch trybach : tryb dzienny 

(leczenie trwa 8 tygodni w dni robocze od poniedziałku do piątku w 

godzinach 8.00-14.00 ) oraz tryb ambulatoryjny : podstawowy etap terapii 

trwa 8 miesięcy zajęcia odbywają się 3 razy w tygodniu ( 2 razy grupa oraz 

raz indywidualne), po odbyciu podstawowego etapu terapii pacjenci mają 

możliwość kontynuacjo leczenia w tzw. terapii pogłębionej (2 razy w 

tygodniu). Pacjenci z rozpoznaniem F10.1 mają możliwość skorzystania 

indywidualnie z programu POP (program ograniczania picia), który 

skierowany jest do osób szkodliwie pijących lub u których uzależnienie jest w 

początkowej fazie. 

Pacjenci przyjmowani są na bieżąco, nie ma tzw. kolejek oczekujących. 

Pacjent przyjmowany jest zazwyczaj w kolejny dzień roboczy od momentu 

rejestracji. 

 

 

 

Podmioty działające na terenie Gminy Ciepłowody w zakresie uzależnień: 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

- Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie; 

- Punkt Konsultacyjny działający przy GKRPA; 

- Gminny Ośrodek Zdrowia; 

- Ośrodek Pomocy Społecznej; 

- Zespół Szkolno – Przedszkolny; 

- Rewir dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w Ząbkowicach Śląskich. 
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Z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej, której jednym z powodów ubiegania 

się o pomoc był alkoholizm skorzystało – 9 osób, z powodu narkomanii – 1 

osoba. 

W 2021r. roku odbyło się 10 posiedzeń Komisji. 

 

W 2021 roku  wysłano zaproszenia na Komisję 38 osobom. Na   zaproszenie 

stawiło się 9 osób, współpracę podjęło tylko 3 osoby.  

Komisja swoje czynności opiera głównie na wnioskach złożonych przez 

Zespół Interdyscyplinarny, Policję, pracowników socjalnych, rodziny  

o przeprowadzenie rozmowy profilaktycznej i podjęcie działań w zakresie 

uzależnienia z daną osoba czy rodziną. Należy zaznaczyć, aby skutecznie 

podjąć leczenie odwykowe zależy to głownie od samej osoby zainteresowanej. 

Dlatego praca z osobami uzależnionymi wymaga ciągłej motywacji  

i wsparcia. 

Komisja prowadzi działania zgodnie  przepisami prawa traktując 

indywidualnie każdą osobę którą dotyczy problem uzależnienia i przemocy            

w rodzinie. 

 Mając to na uwadze GKRPA wykonywała zadania z myślą o jak najlepszym 

wykorzystaniem środków i sposobów na walkę z alkoholizmem i innymi  

 

                                                            Przewodniczący GKRPA  

Ewelina Rosa 

 


